**Alte restitutā.** C. p. d. l. fin. §. fi. aut auaritie. C. cōia de le. Rū. hic loqf i alienatiōe necessaria ibi i uolūtaria. ar. ad hoc s. e. l. reo. uel aliter spale e istud fauore dissoluē- darū obligatiōnū: ut. l. arrian'. s. de acti. z. obl.

**Uod dicimus.** C. Mor. tex. ibi nō

ne uel male iudicatū: tū ualef senten- tia. Idem te- net. Sal. i. l. eos. C. d ap- pel. ver. iu- xta predicta quero.

obligari. in prin. s. de auc. tuto. **C**Op. pupil-  
lus nō liberare soluedo: ut. l. q. si forte. §. si. s.  
ti. i. ergo nec per accept. ut. j. e. l. i. die. nō deo pu-  
pillus nō liberare soluedo. uerū est: nisi cōsum-  
ptione secuta. acceptatio ergo equiparatur so-  
lutioni: cui solutione secuta est postea consum-  
ptio ita debet intelligi hic.

**Er procuratorē.**

**Q**uero quod mandatū requiratur.  
Rū. qdā dicit spāle mādatū: et ista ē uera. Alij  
dicunt q. sufficit generale mandatū cū libera. et  
ista nō est uera. nā tutor habet generale manda-  
tum cū libe. ut no. in. l. mādato generali. s. de p-  
cura. et tamē nō potest accepto ferre: uel ei acce-  
pto ferri: ut. l. et p. iusu. §. tutor. j. e. **C**Sed que-  
ro que est ratio q. p. procuratorem nō potest no-  
bis q.ri liberatio p. accept. dicā. j. e. l. et p. iusturā.  
§. tutor. j. e. ti. Itē q. ro utrū accept. inualida pp.  
defectū p. cu. hēat vim pacti. dicā. j. l. an inutilis.

Ex. l. sequenti.

**C**An acceptatio sit nulla p. appositionē diei.

**A diem.**

**C**Op. de. l. q. i. die. j. e. ti. So. acceptila-  
tio nō recipit diē uel cōditionē expres-  
sam: ut hic. sed tacitā sic: ut in cōtrario. **C**Secū-  
do op. solutio potest fieri sub conditione: ut. l.  
sub conditione. s. ti. i. ergo eodē modo accepti-  
latio que eius exēplo est inducta. **A**duerte dicat  
sic solutio prout est actus nō potest fieri sub con-  
ditione. s. quia uere statim soluitur: sed effectus  
liberationis potest conferre sub cōditione: ut. l.  
contraria ita hec uerba acceptilationis non pos-  
sunt esse conditionalia: ut habeo. acceptūq. fe-  
ro si imperator uenerit in italiā: ut glo. exempli-  
ficat. sed si dicerē sic habeo acceptūq. fero pure  
hoc acto: q. ista acceptilatio liberet te si impera-  
tor uenerit in italiā: certe credo q. ista accepti-  
latio ualere exēplo solutionis: ut. l. contraria. un-  
de debes inspicere utrū cōditio apponatur ipsi  
acceptilationi an effectui: ut uidemus in solutio-  
ne. nā ipsi solutioni uel acceptilationi nō potest  
apponi: quia si ibi sit repugnantia seu contradic-  
tio. quod enī ego receperim i. presentia uel i. pte-  
rito: et q. hoc idē pendeat ex futuro euentu ē cō-  
tradictio. ideo nō recipit cōditionē uel diem. s. j.  
effectus liberationis bene pōt pendere ex futu-  
ro: ut. s. dixi. **Q**uero dicitur hic q. acceptilatio  
non recipit diē. quero utrū acceptilatio sit nulla  
per appositionē diei: an annullē appositio diei  
et acceptilatio remaneat ualida. dicunt quidam  
acceptilationez remanere ualidā exēplo solutio-  
nis. Alij dicunt aliud in acceptilatione aliud in  
solutione quātum ad hoc. rō quia in solutione  
creditor habet uere. merito contingit liberatio  
incontinenti. sed in acceptilatione nō habet ue-  
re. et ista placet mihi. rō quādo i. acceptilatio-  
ne apponit dies uel cōditio ē peccatū i. forma:  
quā i. ipsa forma ē cōditio: ut sup. dixi. merito nul-  
lā liberationē parit: ut. j. e. l. an inutilis. in prin.

**Iuribus.**

**C**Acceptilatio generalis referē  
ad oīa: nisi appareat eē sensū de certis.  
h. d. **C**Mo. q. s. ba. liberatiōis generalia referū-  
tur ad oēs obligatiōes: ut hic. et dixi. s. ti. i. l. si ex  
plurib. §. i. plenius dixi i. l. aureli. §. gaio. s. de  
libe. leg. Ex. l. sequenti.

**C**An acceptilatio facta p. pcuratorē nō habētē  
speciale mādatum ualeat ut pactum.

**A inutilis.**

**C**Hic est du-  
plex littera una

Minu-  
tilis. ui  
de bal. i. l. nō

negatiua: alia affirmatiua. et fm utraq. h. d. **S**i  
acceptilatio peccat i. forma nō h. vim pacti. sec.  
si peccat i. materia: hoc dicit. fm unā lec. h. vim  
pacti. fm alia nō. **Q**uero q. ē h. ior. lectura. gl.  
hic disputat finaliter: et bñ fm oēs determinat.  
aut acceptilatio peccat i. sui forma: quā sub cōdi-  
tiōe uel i. diē uel iter abñtes: et nō habz i. se tacitū  
pactū: ut h. aut peccat i. materia: et tūc h. i. se tacitū  
pactū: ut. j. e. §. accepto ferri. et. l. si accepto la-  
tū. j. eo. **C**Mo. ergo q. mai. ē peccatū in forma  
q. i. materia. **Q**uero qd si ē peccatū i. cā efficiē-  
ti: quā scā ē p. pcuratorē nō habentē spāle māda-  
tū: ut. s. eo. l. iij. certe puto q. uim pacti habeat.  
p. hoc iduco. s. de p. cu. l. q. cū q. rōne. et p. dicta i.  
tellige nisi faciēs acceptilationē fuerit prudens  
sciēs q. nō ualere nō facturū si sciret ualere. et de  
hoc o. q. constat. nā lz nō psumat ignorare ius:  
tū quā ius uult hāc cōuētiōne i. casib. p. dictis sal-  
tim ualere iure pacti psumit hoc sciuisse et q. uo-  
luisse hoc mō ualere prout ualere pōt. de hoc  
dixi plenius. de s. bo. obli. l. i. §. si quis ita.

**Seruus cōmunis.**

**C**Ser-  
u. cōis  
q. querit obligatiōne potest q. rere obligatiōis  
liberationem. h. d.

**Accepto ferri.**

**C**Op. de. l. si ac-  
ceptolatu. j. eo. et  
l. cū emptor. s. de resc. uē. So. nō pōt tolli p. ac-  
ceptilationē p. tate acceptilatiōis. s. i. ui pacti sic:  
uñ h. vim pacti. Itē op. j. e. l. et p. iustur. §. et si fi-  
deiusfore. So. ut ibi. **C**Itē op. C. s. transac. l. ut  
responsum. dicitur ibi.

**Filiusfamilias.**

**C**Obligatio  
civilis tollit p.  
acceptil. nō p. toria. Itē sublata p. cipali tollunt  
accessorie unūq. i. d. h. d. **C**Op. de. l. si q.  
reū. §. idē iul. ubi p. pōt liberari p. acceptil. So.  
uerū ē iure pacti nō iure accepti. rō quā nō tenet  
civiliter: s. s. peculio. **C**Sz cōtra hoc op. j. p. xi.  
rū. ubi dñs liberaf p. accepti. lz dñs teneat de pe-  
culio. So. dñs accepto ferēdo ipse sibi nō pōt li-  
berari iure acceptilatiōis: sic nec p. ut h. s. p. ac-  
ceptilationē factā a seruo: liberato seruo q. tenet  
s. bis: et p. p. sequentiā quāndā liberaf dñs: ut h.  
idem esset in patrono: ut. s. p. xi. rū. **C**Item op.  
p. q. actus civilis tollat obligatiōnem iuregē-  
tiū uel de iure pretorio: ut uidemus in nouatio-  
ne: ut. s. de noua. l. i. So. nouatio tēdit ad eun-  
dē effectum ad quē tēdit prima obligatio. s. ad  
obligatū. iō quilibet obligatio patit se p. imi et  
nouari p. alia obligatiōes: sed acceptil. directo  
tēdit ad p. imēduz. uñ nō pōt p. imere: nisi obli-  
gatiōnem que de iure civili est uerbis i. d. uctā. ita  
no. hic. et insti. qui. mo. tol. obli. §. i. **D**icitur hic q.  
accepti. est iuregētiū. cōtra imo ē iure civili i. tro-  
ducta a Vallo aquilio: ut. l. uno. §. i. j. e. ti. So.  
dicunt quidā iuregētiū approbata hoc non pla-  
cet nō enim potuit approbare iuregētiū id quod  
non cognouit. uel dic dicit glo. q. est iuregētiū  
p. pter pactū quod h. in se. ista ē satis bona. uel  
aliter est iuregētiū p. fictionē. nam acceptilatio ē  
imaginaria so. sed solutio de iuregētiū est: ut. s.  
de cura. fur. l. cōsilio. in fi. et. s. ti. i. l. pe. ergo rē.

**Ars.**

**C**Itam. l. et sequētem de  
iusturandum. §. i.

**Mod in diem.**

**C**Opp.  
de. l. acce-  
ptilatio. et. l. in diē. s. eo. Solu. hic ha-  
bet diem uel conditionem tacitam: secus in diē  
expressa: ut ibi.

codicilli. C.  
de testa. p. ca-  
no. in ca. si-  
gnificasti. de  
boni.

b C. Filiusfa-  
Itē opp. Ac-  
ceptilatio si  
perimit obli-  
gationem iu-  
ris gentium:  
nū deducit  
in stipulatio-  
nē aio nouā  
di factam. et  
de ratiōe vi-  
de bal. post j.  
glo. i. l. fi. C.  
eo. et uide  
Sal. post gl.  
et Ja. bu. i. l.  
actiōe. C. de  
trās. in prin.

**¶ Per iusiurandum.**

**¶ Op.** qd non est tractu verbis: non pot tolli verbis: vt. s. e. l. an iutilis. §. accepto ferri. So. obligatio que tractat iureiurando tractat verbis: ita dicit gl. Ja. de are. videt dicere qd hoc non est veru: qa iuramentu obligatio non inducit: sed obligatioe ia inducta quis per iuramentu cogit obseruare: sed hoc puto veru in oibus pter qd i liberto. na libertus solo iuramento obligat: vt plene dixi. s. de fideiuf. l. si qs pro eo. i. pri. Ex. §. sequenti.

**¶ Aliquas regulas circa acceptilatione tam affirmatiuas qd negatiuas vide in fi.**

**¶ Si id quod i stipulatione.**

**¶ Legaz tex.** vsqz ad. §. eu qui. z postea tradaz vobis regulas per quas apparebit declaratio istius materie. **¶ Op.** de. l. loci. §. i. s. si ser. ven. z. l. qui in sella. in pri. s. de ser. rusti. p. dio. So. ab initio pot separatim constitui iter ab actu: sed postq act est constitut vel pmissus non pot ab itinere separi per acceptil. vt hic. **¶ Alteri** op. ad. §. illud. z videt qd vsu fructu sit ps fudi. vt. s. d. vsu fruct. l. iij. ergo videt qd possit p acceptil. tolli. So. lex ptra loquit in vsu fructu formali qd dicit ps fundi. hic loquit in vsu fructu causali qui erat in obligatioe qd vsu fructu causalis non dicit ps. pterea cu acceptil. fit d vsu fru. fit de vsu fru. formali put est sepatus a pprietate: sed ille non erat in obligatioe: sed erat in obligatione vsu fructu causalis. **¶ Sz** ptra hoc op. extra glo. s. de fideiuf. l. si a reo. §. de eo. vbi fideiussor potest accedere in vsu fructu: lz pncipalis pmissit fundu. ergo apparet qd non est aliud. Solu. aliud est in actu obligatio: nis: qa pmittedo vsu fructu habet respectu ad causa: lez vt vniat cu pprietate: qd causalis erat in obligatioe: sed in actu liberatioe cu tractat de sepatioe z ppetate z necessitate habet respectu ad formale qd in obligatioe ne non erat. possum etia soluere alio mo ptrariuz de. d. l. iij. s. de vsu fru. vt dicam qd vsu fructus est ps fudi. sed integralis: qa ex vsu fructu z pprietate constituitur fundus sicut cemetia: z paries est domus: vt hic dicitur: sed illud qd tex. hic dicit qd q accepto facit dz totuz vel parte accepto facere. dz intelligi de parte discretiua: vt. iij. iij. v. zc. vt. s. e. l. pars. vel de aliq parte certa: vtpu ta de tali dimidia a tali pte sic pfnata. **¶ Sz** cotra hoc videt qd hic dicit in tex. parietem vel dieta. in eo qd dicit dieta est quedam pars discretiua: ergo videt qd possit accepto ferri. So. intellige de dieta que per se non consistit nec coheret solo: ita qd parte discretiua non faciat: sed magis est qdaz accessio seu supficiet: vt uidiſtis in. l. si duo. §. labeo. s. vti possidetis. **¶ Venio** ad. §. si quis vsu fructu. **¶ Oppo.** de precedenti. §. na sicut se habet vsu fructu ad fundu totu: ita hz se vsus ad vsu fructum: ergo ista acceptilatio hic non dz valere: sicut in pcedentibz dicitur est: pterea sm hoc remanet fructus sine vsu: qd esse non pot: vt. l. per seru. §. i. s. de vsu z ha. huius timore dicit glo. qd lz tollat vsus per accep. tamen remanet ei qd moditas. certe sz hoc ista acceptilatio nihil releuaret. qre glo. dicit qd ista remissio valet ad hoc qd pprietari possit alijs pstitueret vsu: z ego qui prius habebam vsu fructu: habeo comoditate vsus z vsu fructu in eo qd sup est. alias nihil habeo si nihil superest: sz hz hoc non tenebit iure acceptilatioe extinguetis vsu: sz magis iure cuiusda pmissionis pmittendo aliu pferri mihi qd satis placet. Sz de vno dubito: an ide sit i pcedentibus ut videar pmittere debitori meo qd alij constituat vsu fructu: vel iter p accept. pdictas. dicit qdaz qd sic: qd mihi videt oino cotra mentem tex. qui facit expressaz differentiaz inter ista: z io Jaco. de are. dicit qd sit aliud hic: z aliud i pcedentibus. ratio acceptilatio sit verbis: io in ea sba multu attendunt. sz qn ego pmitto vsu fructu: z postea tu liberat me ab vsu saltim accep-

tilatio cu obligatioe pccordat cu sba: qa vsus erat in verbis obligatioe sicut in verbis accept: sed i pcedentibus secus: naz si pmissisti mihi fundu sm sba vsu fructus in obligatioe non venit. Itē si pmissisti via sm sba iter i obligatioe non est: ita dicit Jaco. de are. **¶ Venio** ad. §. si is qui hoiem. op. de. l. si vnus. §. sed z si generaliter. s. de pac. So. dicit qdā hic voluit in totu renuciare obligatioe ibi non. Alij dicunt aliud i accept. vt hic: aliud in pacto: ut ibi. z ista vera. ratio qa acceptilatio e imaginaria. so. vñ sicut p solutione unius tota obligatio soluit ita p accept. ut hic. **¶ Itē** op. de. l. hoiem. s. de opt. leg. So. aliud i repudiatione: ut ibi. aliud i accept. ut hic p rone predicta. **¶ Ultimo** ex pdictis i materia acceptilatioe collige aliqs regulas negatiuas: z aliqs affirmatiuas. Pria uidelicet qd valet acceptilatio pris in obligatioe diuidua: ut hic: in uer. plane. Secunda qd valet acceptilatio qn sit de oibus pibus itegralibz: ut hic: in s. finalit iter z actus. Tertia qd valet acceptilatio si fit de toto itegrali: ut in. §. illud. Quarta qd valet acceptilatio si fit de eo qd non est i obligatioe: tñ potest solui creditore inuito: ut in. §. si is q hoiem. So regulas negatiuas. Pria non valet acceptilatio pris i obligatioe diuidua: ut hic. in. §. i. Secunda non valet acceptilatio ei: qd non est in obligatioe: ut in. §. illud. Tertia non valet acceptilatio unius pris integralis eius qd e in obligatioe: ut. d. §. illud. in quo tñ distingue. aut acceptilatio concordat cum obligatioe saltim verbis: et non valet: ut supra dixi.

**¶ Eum qui fundum.** **¶ Op.** de. l. si vnus. §. illud. s. de pac. So. aut dolus est commissus: z pot accepto ferri: ut i ptrario. aut loquimur de dolo committedo: z n pot accepto ferri per ratione positā in tex. z quia esset contra bonos mores.

**¶ Si stichum.** **¶ Si** acceptilatio non valet in expresso non valet i tacito. **¶ Op.** de. l. si vnus. §. si stipulat. s. de pac. rñ deo ibi stipulatio erat pura: z sic acceptilatio valet i expresso. hic uero in expresso non ualuit: quia in rerum natura non erat tēpore existentis conditionis.

**¶ Et si fideiussori.** **¶ Acceptilatio** interposita sup obligatioe uerboru p psequentiā tollit obligatione alio mo tractaz. b. d. **¶ Op.** s. e. l. an iutilis. §. accepto ferri. So. hic consequit reus per aliu qd per se non posset: z sic per psequentiā quod pncipaliter non posset. **¶ Op.** j. proxi. §. So. ut ibi uidebitis. **¶ Item.** oppo. j. e. l. i. §. qui ita. So. ut ibi uidebitis.

Ex. §. sequenti.

**¶ Que est rō** qd acceptilatio facta fideiussori pendete conditioe cu existētia non fingit que retro obligatu porrigat ad ipm fideiussore: ibi. Quero q. Et an si facta e acceptilatio reo trabat ad fideiussore: ibi. Sz qro. Et qd si e liberat fideiussor acceptilatioe: ita qd porrigat ad reu pncipalem: an possit repetere a reo ac si soluiset: ibi. Quero quid.

**¶ Si legatorum.**

**¶ Qui ita.** **¶ Glo.** uariat i intellectu istoz. §. Ac acceptilatio facta fideiussori pendete conditioe cuius existētia non fingit que retro obligatum non pdest pncipali. b. d. **¶ Op.** s. pxi. §. ubi acceptilatio facta fideiussori pdest pncipali. dicit glo. hic i psona fideiussoris tñ uult dicere hic fuit actus qd acceptilatio eet psonalis: nec porrigat ad reu pncipale. ista so. tene meti: na i ti. de libe. lega. l. iij. hēs qd sp cu qs non uult acceptilatione porrigi ad pncipale dz liberare fideiussore pacto non acceptilatioe. sed hic habes qd etia acceptilatioe pot liberari vnus: ita qd non porrigat ad aliuz qd satis placet: quia hoc uideo i solutioe q fieri potest unius: ita qd non porrigat ad aliuz: ut. l. i. hif. §. i. s. ti. i. ergo

**¶ Per iusiur.**  
Adde  
bar. i. l. q. iu  
rassē in pri.  
de iureiurā.  
in ver. pos.  
sumus etiaz  
soluere et.  
vide bar. in  
l. q. vsu fru.  
de ver. ob.  
**¶ Si lega**  
toru. §. qui  
ita. satis pla  
cet. pot ac  
ceptilatio fie  
ri pncipali  
cu hoc qd si  
trāseat ad si  
deuissorem:  
z hoc sequit  
Imo. in. l. si  
heres pecu  
niā. ad treb.  
vbi etia ro  
ma. lz ange.  
ibi ptrariuz  
tenuerit. sed  
fulgo. in. l. i.  
ad fi. l. de  
trāfac. tenet  
cotra istam  
glo. contra  
quā etia hic  
tenet cuma  
per tex. in. l.  
si is q reus  
s. de libe.  
le. sed rñ de  
vt ibi p bar.  
z adde glo.  
z bar. in. l. si  
et excep. §.  
labeo. s. qd  
me. causa. z  
bar. i. l. a sen  
tentia. i. pri.  
j. de appel.

Vm

I ego Item op. et uide omni no bar. post glo. i. l. si co uenerit. s. alleg. p. bar. b. C. laetur statuto. add bal. i. d. l. si. C. d. cadu. tol. z ibi d. xi. z bal. i. l. nemo marti res. C. de sa cross. eccle. Adde quod d. abb. sicu lus. in prin. in. ca. l. loca. in glo. super vbo sub co. di. vic. colli. ge ex glo. q. pena apposi ta in vno ex correlatiuis no extendit ad reliquos vbi gl. vult q. pena apposi ta in vno ex correlati uis. s. codu. ctozi non ex tenditur ad locatores. et ad ide e alia glo. iuncto tex. in cle. i. de consangui nita. et affi. vbi apponi tur pena co traberi ma trimoniū cū moniali et eadem pena replicatur i ipsa monia li quasi pēa apposita in masculo nō bz locum in ipsa femina cōtrabete. z vide ibi gl. in ver. con tra. refert ta men q. hic Bar. et in d. l. si. tenet cōtrariū: vñ facit distin ctionē no. z cōcludit ide abb. q. aut si est omnino eadez rō in correlatiuis et nō dz pē na extendit ut p. et no. in. c. super d. vsur. ubi pe na apposita mutuat ad vsuras: non tamen extē ditur ad re cipientem: quia non est eadez ratio: vt ibi no. et sic refert qd uoluit bar. in. d. l. si. licz hic simpliciter loquat. Aut est eadē